PAGE

Дата государственной регистрации 07.08.2024 года

Государственный регистрационный № RU475090002024001

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  10 июля 2024 года  № 56
О внесении  изменений в устав
Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений устава Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Принять изменения в устав Кировского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению.

2. В 15-дневный срок направить настоящее решение о внесении изменений               в устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по                     Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Ладога», разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, сайте совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в течение 7 дней со дня  поступления уведомления  из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области о включении сведений об изменениях в устав муниципального района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.

5. В течение 10 дней с момента официального опубликования настоящего решения направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального района.
Глава муниципального района                                                            Ю.С.Ибрагимов

Разослано: дело, ИД «Ладога», сайт администрации, сайт совета депутатов, прокуратура, совет депутатов,  Минюст

	                           Приняты

решением совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 10 июля 2024 года № 56
(приложение)

Изменения в устав

Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Часть 1 статьи 1 устава изложить в следующей редакции:

«1.Официальное наименование муниципального образования – Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту - муниципальный район, муниципальное образование).

Сокращенное наименование муниципального образования – МО Кировский район Ленинградской области.

Наименования, установленные в абзацах первом и второй данной части равнозначны.».

2. Пункт 33 части 1 статьи 6 устава изложить в следующей редакции:

«33) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;».

3. Пункт 34 части 1 статьи 6 устава дополнить словами: «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей».

4.  Статью 10 устава изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального района советом депутатов, главой муниципального района могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, совета депутатов, главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или совета депутатов, назначаются советом депутатов, а по инициативе главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, – главой муниципального района.

2.   На публичные слушания должны выноситься проекты актов, указанные в части 3 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ.

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением совета депутатов муниципального района в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ.

4.   По проектам актов, указанных в части 5 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

5. Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в отношении актов, указанных в части 5 статьи 28 Федерального закона №131-ФЗ определяется решением совета депутатов муниципального района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

5. Часть 1 статьи 27 устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. приобретения им статуса иностранного агента;».

6. Часть 9 статьи 37 устава изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании газете «Ладога» (свидетельство о регистрации ПИ ТУ 78-00693 от 21.09.2010) или первое размещение его полного текста в сетевом издании органов местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области - сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (доменное имя: kirovsk-reg.ru, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл N ФС77-73336 от 24 июля 2018 г.).

В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, издаваемыми советом депутатов,  они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению на официальном сайте совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (sovet.kirovsk-reg.ru).».

7. Часть 10 статьи 37 устава изложить в следующей редакции:

«10. Официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня их принятия.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, за исключением случаев, когда в принятом муниципальном правовом акте предусмотрен иной порядок и сроки вступления его в силу.

Муниципальные нормативные правовые акты совета депутатов муниципального района о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

8. Часть 8 статьи 41 устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

9. Абзац 1 части 10 статьи 41 устава – исключить.

10. Часть 13 статьи 41 устава после слов «направляются в совет депутатов» дополнить словами «и контрольно-счетную палату муниципального района».